PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

ESTADO DE SÃO PAULO

P O L O   D E   T U R I S M O   E   D E S E N V O L V I M E N T O

Avenida Rangel Pestana, 449 – CEP 19920-007 – Fone/Fax (14)3378-1399/1127/1509

Email - prefeitura@saltogrande.sp.gov.br -  Site: www.pmsaltogrande.sp.gov.br

LEI Nº. 2083, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre o ingresso do Município de

Salto Grande/SP no Consórcio Intermunicipal

do Vale do Paranapanema-CIVAP ratifica o seu

Protocolo de Intenções consoante os termos

da Lei Federal   nº 11.107, de 06 de abril de

2005, Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro

de 2007 e artigo 25 do Estatuto do Civap e dá

outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE/SP Faz saber que a

Câmara Municipal de Salto Grande/SP aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

 Artigo 1º - Fica autorizado o ingresso do Município de Salto Grande/SP no

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP- em consonância com as

disposições emanadas da Lei Federal nº 11.107/05, Decreto Federal nº 6.017/07, Artigo 25

do Estatuto do CIVAP e demais legislações pertinentes e aplicáveis à espécie.

 Artigo 2º - Ficam ratificados e aprovados por esta Lei, todos os termos do

Protocolo de Intenções do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema -CIVAP,

aprovado em 30 de setembro de 2008, publicado na imprensa, jornal Voz da Terra/Assis,

edição de 10 de outubro de 2008, o qual fica fazendo parte, em sua íntegra, da presente

Lei.

 Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

.

 Prefeitura Municipal de Salto Grande, 29 de novembro de 2023.

MÁRIO LUCIANO ROSA
Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@saltogrande.sp.gov.br

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE/SP Faz saber que a Câmara Municipal de Salto Grande/SP aprova e eu sanciono a seguinte Lei:
	.

		2023-11-29T10:20:20-0300
	MARIO LUCIANO ROSA:05750241866